

# ŁBO: na karcie papierowej zagłosujesz tylko do piątku

12.10.2021 15:21 Przemysław Górski / BAM

kategoria: **Działamy**

**Budżet obywatelski**

**Papier się skończył! Zdarza się, że to zdanie podnosi ciśnienie, powoduje niepotrzebny stres. Nie w tym przypadku - o ile faktycznie, głosowanie przy wykorzystaniu kart papierowych kończy się w najbliższy piątek, o tyle aplikacja do głosowania będzie działać kolejne dwa tygodnie. Do 29 października.**



Co warto wiedzieć nim zdecydujesz się na głosowanie papierowe?

Po pierwsze, dane osobowe – jeżeli chcesz skorzystać z tradycyjnej urny w jednym z punktów, dostarcz do niej kartę osobiście. Wiemy, że czasem ktoś prosi o głos na swój projekt lub podpis pod już wypełnioną kartą – pamiętaj, że wpisane przez Ciebie dane osobowe mogą zostać wykorzystane nie tylko do głosowania! Nie warto ryzykować.

Po drugie, wybierz projekty zgodnie ze swoimi potrzebami. W Łódzkim Budżecie Obywatelskim możesz wskazać ich dziesięć – 5 z dwóch wybranych osiedli (na przykład, osiedla na którym mieszkasz i jeszcze jednego, na którym często bywasz lub zwyczajnie je lubisz) oraz 5 ponadosiedlowych. Nie warto wskazywać jednego projektu, nie warto podpisywać się karcie, gdzie ktoś wskazał projekt za Ciebie. Dlaczego? Może akurat jest więcej projektów, które Ci się spodobają? Może któryś dotyczy Twojej najbliższej okolicy? Zanim zagłosujesz, sprawdź! Daj szansę wszystkim liderom i liderkom.

Po trzecie, warto pomyśleć o ekologii. Papierowa karta nie sprzyja działaniom na rzecz klimatu i natury. Wiemy, że to tylko jedna kartka... Takich kart otrzymujemy kilka tysięcy. Alternatywą jest aplikacja internetowa – działa bez drukowania lub wypełniania papieru, nie wymaga od Urzędu zbierania makulatury. No i chroni przed deszczem – możesz oddać głos nie wychodząc z domu w jesienną aurę. Link do aplikacji znajdziesz tutaj:

[budzetobywatelski.uml.lodz.pl/glosowanie/](https://budzetobywatelski.uml.lodz.pl/glosowanie/)

Wszystkie informacje dotyczące głosowania w tegorocznej edycji zamieściliśmy na naszej stronie: <https://uml.lodz.pl/budzet-obywatelski/lbo-20212022/glosowanie/>. Znajdziesz tam także kontakt do osób odpowiedzialnych za ŁBO – jeżeli na stronie nie ma interesujących Cię informacji, daj nam znać.